LEI MUNICIPAL Nº 2731

Considera de utilização pública municipal o C.P.M.
do Colégio Estadual Cônego João Batista Sorg.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - É considerado de utilidade pública municipal, o CIRCULO DE PAIS E MESTRES
do Colégio Estadual Cônego João Batista Sorg, fundado em 17/04/1965, tendo em vista os
relevantes serviços que presta a escola à comunidade.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 20 DE AGOSTO DE 1975.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO
Prefeito Municipal

TANIA TERESINHA FIORESE
Secretária